
 
 

UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY KALISKA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/255/2020 Rady Gminy Kaliska z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kaliska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 87 ust. 1, 4, 6 i 8 i art. 92 ustawy  z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022r.  o zmianie ustawy – 
Prawo wodne oraz innych ustaw (t.j. Dz. U.z 2022r., poz. 1549), po uzgodnieniu z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni w Chojnicach oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Gdańsku, 

Rada Gminy Kaliska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/255/2020 Rady Gminy Kaliska z dnia 9 grudnia 2020 r.  w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Kaliska wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się aglomerację Kaliska o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 4442, 
obejmującej w gminie miejscowości Cieciorka, Dąbrowa, Frank, Iwiczno, Kaliska, Piece z oczyszczalnią 
ścieków w Kaliskach.”,; 

2) zmianie ulega załącznik nr 1 do uchwały, stanowiący opis aglomeracji Kaliska, który otrzymuje brzmienie 
nadane załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) zmianie ulega załącznik nr 2 do uchwały, który otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaliska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kaliska 
 

Zbigniew Szarafin 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 września 2024 r.

Poz. 3836



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/36/2024 

Rady Gminy Kaliska 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3836



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3836



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3836



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3836



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3836



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3836



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3836



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3836



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3836



Załącznik nr 1 

do uchwały nr VI/36/2024 

Rady Gminy  Kaliska 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

 

CZĘŚĆ OPISOWA 

 

a) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba 

stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 

przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

oraz oczyszczalnię ścieków, a także wskaźnik koncentracji; 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające w 

aglomeracji 

[RLM] 

Przemysł w 

aglomeracji 

[RLM] 

RLM aglomeracji 

4.340 0 102 4.442 

W aglomeracji zameldowanych jest 4.340 mieszkańców oraz nie zewidencjonowano żadnych miejsc 

noclegowych. RLM przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną w aglomeracji wynosi 102. 

Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Kaliskach. 

          Aglomeracja Kaliska obejmuje  położone w gminie Kaliska miejscowości: Cieciorka, 

Dąbrowa, Frank, Iwiczno, Kaliska i Piece - w granicach przedstawionych na mapie w skali 1:10 000, 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały z wyłączeniem następujących nieruchomości: 

1) Obręb Kaliska, działki nr: 369/2, 76/2, 481/2, 236, 68/2, 428/8, 338, 337/6, 271/2, 308/1, 73/2, 

79/2, 282/1 

2) Obręb Piece, działki nr: 298, 225/1, 85, 86/5, 347, 392. 

3) Obręb Iwiczno, działki nr: 29. 

4) Obręb Dąbrowa, działki nr: 26/1, 81/6,64/1,65. 

 

          Z Aglomeracji Kaliska wyłączono przydomowe oczyszczalnie ścieków, zlokalizowane na 

działkach nr: 

1) 298/7, 433/3  – obręb Cieciorka, 

2) 72/6, 147/3, 300/1 – obręb Iwiczno, 

3) 53/7 - obręb Dąbrowa, 

4) 329/7, 330/2 – obręb Kaliska, 

5) 302 – obręb Piece. 

 

 

Kanalizacja 

istniejąca 
Długość [km] 

sanitarna 

grawitacyjna 
33,8 

sanitarna tłoczna 13,3 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
   0,0 

ogólnospławna 

tłoczna 
  0,0 

SUMA 47,1 

Skanalizowanie Aglomeracji Kaliska wynosi 98,7%. 

Kanalizacja 

planowana 

Długość 

[km] 

Stali 

mieszkańcy 

Osoby 

czasowo 

Wskaźnik koncentracji 

[osoby/km nowej sieci] 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3836



aglomeracji 

[RLM] 

przebywające 

w 

aglomeracji 

[RLM] 

poza 

obszarami, 

o których 

mowa  

w § 3 ust. 5 

ww. 

rozporządzenia 

na obszarach, 

o których 

mowa w § 3 

ust. 5 ww. 

rozporządzenia 

sanitarna 

grawitacyjna 
0,00 

0 0 0 0 

sanitarna tłoczna  0,00 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0,00 

ogólnospławna 

tłoczna 
0,00 

SUMA 0,00 

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. 

 

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której 

aglomeracji ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja zakończona:  

Aglomeracja Kaliska zakończona jest oczyszczalnią ścieków. Na terenie aglomeracji Kaliska jest 

jedna oczyszczalnia ścieków 

 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa 
Oczyszczalnia Ścieków w 

Kaliskach 
Oczyszczalnia „..” 

Lokalizacja Kaliska --- 

Pozwolenie wodnoprawne na 

odprowadzanie ścieków z oczyszczalni 

ścieków do środowiska 

GD.ZUZ.1.421.ST.2.2019.SJ 

z dnia 05.06.2020 r. 
--- 

Rodzaj oczyszczalni ścieków B  --- 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 4.442 --- 

Projektowana wydajność oczyszczalni 

ścieków [RLM] 
6.500 --- 

Przepustowość 

oczyszczalni 

ścieków 

średnia [m3/d] 700 --- 

maksymalna 

godzinowa [m3/h] 
64 --- 

maksymalna 

roczna [m3/rok] 
255.500 --- 

Odbiornik ścieków oczyszczonych Kanał rzeki Wdy --- 

• Rodzaj oczyszczalni ścieków - B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy 

odprowadzanych ścieków. Współrzędne wylotu: x  = 668269.70        y = 443840.87 

• Ścieki odprowadzane są do urządzenia wodnego – Kanału Wdy wylotem Ø 150 mm 

usytuowanym na działce nr 53/13, obręb Studzienice, gmina Kaliska 

• Oczyszczalnia ścieków nie obsługuje innej aglomeracji. 

• Wydajność oczyszczalni ścieków w aglomeracji odpowiada ładunkowi zanieczyszczeń 

generowanych na obszarze aglomeracji Kaliska. 

• Gmina Kaliska nie planuje realizacji inwestycji dotyczącej oczyszczalni ścieków. 

 

Oczyszczalnia ścieków planowana 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3836



Nazwa oczyszczalni ścieków Oczyszczalnia „..” 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków --- 

Pozwolenie wodnoprawne na 

odprowadzanie ścieków z oczyszczalni 

ścieków do środowiska 

--- 

Rodzaj oczyszczalni ścieków --- 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] --- 

Projektowana wydajność oczyszczalni 

ścieków [RLM] 
--- 

Przepustowość 

oczyszczalni 

ścieków 

średnia [m3/d] --- 

maksymalna 

godzinowa [m3/h] 
--- 

maksymalna 

roczna [m3/rok] 
--- 

Odbiornik ścieków oczyszczonych --- 

Na terenie aglomeracji Kaliska nie jest planowana budowa nowej oczyszczalni ścieków. 

 

 

c) system gospodarki ściekowej:  

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład 

jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 

zbiorczej; nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane; uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość ścieków powstających na terenie 

aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy 

indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 

zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej; 

System gospodarki ściekowej 

Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni 

siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji 

[dam3/rok] 

115,0 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ze 

zbiorników bezodpływowych z terenu 

aglomeracji [dam3/rok] 

0,8 

Ilość ścieków wytworzonych przez 

mieszkańców aglomeracji korzystających z 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

[dam3/rok] 

0,0 

Łączna ilość ścieków powstających na 

terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano 

systemy indywidualne albo planuje się 

zastosowanie systemów indywidualnych lub 

innych rozwiązań zapewniających taki sam 

poziom ochrony środowiska jak w 

przypadku systemów kanalizacji zbiorczej 

[dam3/rok] 

00,0 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3836



Łączna ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji 

[dam3/rok] 

115,8 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji [m3/d] 
317,3 

Skład jakościowy ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji 

Wskaźnik 
Ścieki 

surowe 

Ścieki 

oczyszczone 

BZT5 [mgO2/dm3] 731,7 6,8 

ChZTCr 

[mgO2/dm3] 
2.243,8 58,5 

Zawiesina ogólna 

[mg/dm3] 
1.296,7 12,7 

Azot amonowy  

[mg/l Nnh4] 
82,1 2,9 

Ekstrakt eterowy 

[mg/l] 
61,8 6,6 

 Oczyszczalnia oczyszcza ścieki do poziomu określonego jak dla RLM aglomeracji. Jakość ścieków 

oczyszczonych jest  zgodna z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  

z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 

2019r. poz. 1311). 

Ilość ścieków dopływających i dowożonych oszacowano na podstawie danych za 2022r. 

 

Przemysł istniejący 

Ilość ścieków przemysłowych 

odprowadzanych do zbiorczej sieci 

kanalizacyjnej na terenie aglomeracji [m3/d] 

5,7 

Skład jakościowy ścieków przemysłowych 

odprowadzanych do zbiorczej sieci 

kanalizacyjnej na terenie aglomeracji 

1)BZT5 - 973,5 mg/l 

2) CHZTCr – 1975,6 mg/l 

3) Zawiesina ogólna – 415,5 mg/l 

4) Ekstrakt eterowy – 184,5 mg/l 

5)Azot amonowy – 74,1 mg/l 

 

Najważniejsze podmioty gospodarcze na 

terenie aglomeracji ze wskazaniem rodzaju 

produkcji 

Podmiot gospodarczy 
Rodzaj 

produkcji/usług 

GS „Samopomoc 

Chłopska” Masarnia,  

ul. Długa 22, Kaliska 

Przetwórstwo 

żywności 

Zrzut  ścieków przemysłu  w aglomeracji 

występuje tylko w GS „Samopomoc Chłopska” 

Masarnia i PINT-BUD 

 

Przemysł planowany 

Ilość ścieków przemysłowych planowanych  

do odprowadzania do zbiorczej sieci 

kanalizacyjnej na terenie aglomeracji [m3/d] 

0,00 

Najważniejsze podmioty gospodarcze, 

których planowane jest podłączenie do 

systemu kanalizacji zbiorczej na terenie 

aglomeracji ze wskazaniem rodzaju 

produkcji 

Podmiot gospodarczy 
Rodzaj 

produkcji/usług 

--- --- 

--- --- 

--- --- 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3836



Nie planuje się podłączenia nowych obiektów 

odprowadzających ścieki przemysłowe. 
--- 

 

 

 

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie RLM 

RLM stałych mieszkańców aglomeracji 4.340 

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 0 

RLM przemysłu w aglomeracji 102 

RLM Aglomeracji Kaliska  4.442 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 4.282 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci 

kanalizacyjnej 
0 

Liczba RLM przemysłu obsługiwana przez istniejącą sieć kanalizacyjną. 102 

RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji Kaliska  4.384 

Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych 
58 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni 

ścieków 
0 

Wyszczególnienie %/szt. 

% skanalizowania Aglomeracji Kaliska 98,7% 

Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych [szt.] 28 

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków [szt.] 0 

Gmina Kaliska prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków, a także prowadzi kontrolę nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków ze zbiorników 

bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Ścieki nieobjęte systemem kanalizacji zbiorczej na terenie aglomeracji Kaliska wywożone są do 

Oczyszczalni Ścieków w Kaliskach.  

 

d) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Strefa ochronna ujęcia wody 

Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających strefę ochronną 

ujęcia wody oraz zakazy, nakazy i 

ograniczenia obowiązujące na tym terenie 

Stacja Uzdatniania Wody w Cieciorce – ujęcia 

wód podziemnych: 

• studnia nr 1 - dz. nr 213, dz. nr 214, dz. nr 

452/2, obręb ewidencyjny Cieciorka,  

• studnia nr 2c - dz. nr 210/4, obręb 

ewidencyjny Cieciorka, 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w Tczewie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie zn. GD.ZUZ.4.4100.19.3.2019.MW z 

dnia 16.09.2019 r. 

Stacja Uzdatniania Wody w Kaliskach – ujęcia 

wód podziemnych: 

• studnia nr 2 - dz. nr 466, obręb ewidencyjny 

Kaliska, 

• studnia nr 3 - dz. nr 469, 470, 471, obręb 

ewidencyjny Kaliska, 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Chojnicach Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie zn. 

GD.ZUZ.1.4100.ST.16.2019.2020.MO z dnia 

29.05.2020 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3836



Stacja Uzdatniania Wody w Piecach – ujęcia wód 

podziemnych: 

• studnia nr 1- dz. nr 233, obręb ewidencyjny 

Piece, 

• studnia nr 2 - dz. nr 233, obręb ewidencyjny 

Piece. 

Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Chojnicach Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie zn. 

GD.ZUZ.1.4100.ST.17.2019.2020.PZ z dnia 

20.04.2020 r. 

 

e) obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych obszarach 

Na terenie aglomeracji nie wyznaczono obszaru ochronnego zbiornika wód śródlądowych. 

f) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu 

prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz 

informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której 

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

Forma ochrony przyrody 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 

tworzącego, ustanawiającego albo 

wyznaczającego formę ochrony przyrody 

oraz informacje o obszarach mających 

znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się 

na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 

ustawy 

Obszar Chronionego Krajobrazu Borów 

Tucholskich 

Uchwałą Nr 259/XXIV/16 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 

2016 r. w sprawie obszaru chronionego 

krajobrazu w województwie pomorskim (Dz. 

Urz. Woj. Pom. z 2016 r., poz. 2942) 

Obszar Natura 2000 – specjalny obszar ochrony 

ptaków „Bory Tucholskie” PLB220009 – 

 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 

12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 (Dz. 

U. nr 24, poz. 133 ze zm.) 

 

Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania  obszaru i granic aglomeracji 

zgodnie z § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z 

dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 

2018r., poz. 1586) 

 

Wyszczególnienie 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

- Uchwała Rady Gminy Kaliska nr XLI/322/14 z dnia 27 maja 2014 r. zmienionego uchwała Rady 

Gminy Kaliska nr XIX/157/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz zmienionego uchwałą Rady Gminy 

Kaliska nr XLV/361/2018 z dnia 1 marca 2018 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 3836


	UCHWAŁA NR vi/36/2024 RADY GMINY KALISKA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 2
	Zalacznik 1


		2024-09-09T14:30:45+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




